SV615型安全弁
取扱説明書
IM-P316-03
CH Issue 13
3160050/13
1. 安全のための注意
2. 製品仕様
3. 供給

選定例：ELNP仕上げをご指定の場合、‘P’を追加してください。
　SV615 　 　　　　　A 　　　　N  15A        　　Rp(F) x Rp(F)
注文方法
口径15A、SV615AN型安全弁、ねじ込み、Rp(F)xRp(F)接続、設定圧力0.6MPag・・・1台
IM-P316-03 CH Issue 13
 9
図3.
シール・キャップ
（オプション）
25A　サニタリー・クランプ式
15
16
18
4
11
9
7
10
1
3
12
6
5
2
13
17
8
19
14
ソフト・シール・
ディスク（オプション）
ねじ込み式
IM-P316-03 CH Issue 13
 10
3. 供給
4. 取扱方法
5. バルブ調整の前に
注記：設置の前に、章1、‘安全のための注意’をお読みください。
警告！
液状の接合コンパウンド('ロックタイト'のようなねじ山シーラント剤)を使用する場合、
内部のシート面に付かないように注意してください。
極端なケースでは、面が接着を起こし、圧力が超過する危険な状態になる可能性があります。
6.1 安全弁は、必ず垂直の主軸に垂直上向きに取り付けます。
6.2 安全弁は可能な限り短いパイプあるいはフィティングで、配管あるいは容器に取り付けます。
6.3 パイプあるいはフィティングの間に何も取り付けないでください。安全弁を遮断することは
 できません。（図4を参照）
6. 設置
IM-P316-03 CH Issue 13
通常、安全弁はご希望の圧力およびシールに調整してご提供します。
スパイラックス・サーコでの安全弁の設定は、熟練した技術を持つ有資格者のみが行っています。
資格のない者が調整を行なった安全弁については、スパイラックス・サーコは責任を負うことはでき
ません。
5.1 正しく設置されていることを確認します。（図1、設置例を参照）
5.2 配管をブローして、異物がないことを確認します。異物がバルブ・シートを通過すると、損傷が
おこり、シートに漏れが生じる恐れがあります。
 安全弁を設置する前に、必ずブローダウンを行なってください。
5.3 バルブが正しい圧力に設定されていることを確認します。章9‘使用中の検査’をご覧ください。
4.1 バルブは立てた状態で輸送してください。
4.2 落とさないでください。突然の衝撃や大きな衝撃を回避してください。
4.3 使用するまでは、箱に入れたままで保管してください。
4.4 安全弁のレバーを使って、運搬、吊り上げ等しないでください。
 11IM-P316-03 CH Issue 13
6.4 入口側配管は、安全弁より小さくすることはできません。(図7、8を参照)
6.5 安全弁により、排出管への流入が減少した結果、背圧が増加します。
 システムを適切に保護し、安全弁を正確に稼動させるために、背圧の増加をゲージの設定圧力
の10％を超えないようにすることお奨めします。安全弁の吹き出し管と同じ公称サイズの短い